Inhaltsverzeichnis

15

23

3l

41

49

57

65

T2

Brigntta Hauser-Schaublin
Kleidung und Schmuck
Korpertrachten als Sprache

Katharina Eder Matt
Werte statt Worte
Zum Schmuckverhalten europdischer Frauen im Wandel der Zeit

Marie-Louise Nabholz Kartaschoff
Sari, Choli und Petticoat
Ein Blick in die geheimnisvolle Welr indischer Frauenkleidung

Christian Kaufmann
Bekleidete Nackte in der Siidsee
Zu einem Vorurtel. der Europder

Annemarie Seiler-Baldinger
Modelaunen am Amazonas
Indhianer - die unsterblicken Amazonen

Bernhard Cardi
Mit Boubou, Hatut und Haaren
Kleidung und Schmuck in Afrika

Elisabeth Krehl-Eschler

Ursula Klingelfuss-Schneider

Von Miitzen und Schleierm, zum Schiitzen und Feiem
Notizen zu Kopfbedeckungen im Islam

Urs Ramseyer
Die Weberinnen von Sidemen
Zeichen der Frithindustrialisierung in einem balinesischen Dozf

Bildnachweis



